
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 29. října 2018 v 18.30 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Bc. Eva Murová, Mgr. Bc. Milan Trulej,  
Ing. Michal Kubesa, Vladimír Vicherek, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková,  
MVDr. Radka Žůrková, Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa 
 
Veřejného ustavujícího zasedání se zúčastnilo všech 11 zastupitelů zvolených ve volbách  
ve dnech 5. a 6.10.2018. 
 
Ustavující zasedání řídil dosavadní starosta Ing. Lumír Měch 
1. Zahájení, hymna 
Ustavující zasedání zastupitelstva MČ Komárov pro období 2018 – 2022 zahájil dosavadní 
starosta Ing. Lumír Měch. Po zahájení zazněla státní hymna ČR. 
 
2. Složení slibu členů zastupitelstva MČ Komárov 
Slib přednesl Ing. Lumír Měch za všechny členy zastupitelstva. Poté členové zastupitelstva  
ve složení Ing. Jiří Bittner, Bc. Eva Murová, Mgr. Bc. Milan Trulej, Ing. Michal Kubesa, 
Vladimíra Vicherek, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, MVDr. Radka Žůrková, 
Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa prohlášením „slibuji“ a podpisem se stali platnými členy 
Zastupitelstva městské části Komárova. 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Ověřovateli zápisu se stali Ing. Jiří Bittner a Ing. Drahomíra Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
4. Schválení programu 
Následovalo schválení programu ustavujícího zasedání ZMČ Komárova bez připomínek. 
PRO 11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
5. Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů 
Ing. L. Měch navrhl počet místostarostů – 1. 
PRO 11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
Ing. L. Měch navrhl, aby všichni členové zastupitelstva funkci vykonávali jako neuvolnění. 
PRO  11    PROTI  0   ZDRŽEL 0 
 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Ing. L. Měch navrhl způsob volby aklamací, tedy veřejným hlasováním. 
PRO  11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
d) Volba starosty 
Ustavující schůze pokračovala volbou starosty Městské části Opava-Komárov. 
Ing. D. Kozárková navrhla kandidáta na místo starosty Městské části Opava-Komárov  
Ing. Lumíra Měcha. Další kandidát nebyl navržen. 



Ing. Lumír Měch kandidaturu na funkci starosty přijal. 
Ve veřejném hlasování byl Ing. Lumír Měch zvolen starostou Městské části Opava-Komárov 
s počtem hlasů. 
PRO  10    PROTI   0   ZDRŽEL  1 
 
Zvolený starosta ve svém projevu poděkoval za zvolení do funkce starosty MČ Opava-
Komárov. 
 
e) Volba místostarosty 
Ing. Michal Kubesa navrhl do funkce místostarosty Městské části Opava-Komárov Ing. Jiřího 
Bittnera. 
Navržený kandidát svou kandidaturu přijal. 
Ve veřejném hlasování byl místostarostou Městské části Opava-Komárov zvolen Ing. Jiří 
Bittner. 
PRO 10    PROTI   0   ZDRŽEL  1 
 
Zvolený místostarosta poděkoval za zvolení do funkce místostarosty. 
 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starosta Ing. L. Měch navrhl 3 členy finančního a 3 členy kontrolního výboru, a to předsedu a 
2 členy. 
PRO  11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
b) Volba předsedy finančního výboru 
Starosta navrhl na předsedkyni finančního výboru Bc. Evu Murovou. 
PRO 10    PROTI  0   ZDRŽEL  1 
 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
Na předsedu kontrolního výboru byl navržen Mgr. Bc. Milan Trulej. 
PRO  10    PROTI   0   ZDRŽEL  1 
 
d) Volba členů finančního výboru 
Za členy finančního výboru byli navrženi Karel Neuwirth a Vladimír Vicherek 
PRO  9      PROTI   0   ZDRŽEL  2 
 
e) Volba členů kontrolního výboru 
Za členy kontrolního výboru byli navrženi Ing. Drahomíra Kozárková a Ing. Michal Kubesa. 
PRO  9      PROTI   0   ZDRŽEL  2 
 
7. Zřízení kulturního a sportovního výboru 
a) Určení počtu členů kulturního a sportovního výboru 
Starosta navrhl, aby bylo 5 členů kulturního a sportovního výboru, a to předseda a 4 členové 
PRO  11    PROTI   0   ZDRŽEL  1 
 
b) Volba předsedy kulturního a sportovního výboru 
Na předsedu kulturního a sportovního výboru byl navržen Ing. Michal Kubesa. 
PRO  10    PROTI   0   ZDRŽEL  1 
 
 



c) Volba členů kulturního a sportovního výboru 
Za členy kulturního a sportovního výboru byli navrženi Bc. Jiří Kubesa, MVDr. Radka 
Žůrková, Vladimíra Vicherek a Ludmila Říčná. 
PRO  9      PROTI   0   ZDRŽEL  2 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona  
o obcích) 
Starosta Ing. Lumír Měch navrhl odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva dle Přílohy k 
usnesení. 
PRO  11    PROTI   0   ZDRŽEL  0 
 
9. Diskuse 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 
10. Závěr 
Na závěr starosta Ing. Lumír Měch poděkoval všem za účast  a stanovil termín 2. zasedání 
Zastupitelstva městské části Komárova na pondělí 3.12.2010 v 18,15 hod. 
 
 
 
Zapsala: ing. Drahomíra Kozárková 
Opava-Komárov 03. listopadu 2018 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner                                                     Ing.Drahomíra Kozárková 
 
 
 
 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
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